

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Varietas Unggul Berdaya Saing			25.448.269.000			
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Inovasi Teknologi Benih, Bibit, Pupuk, Obat Hewan Dan Tanaman, Alsintan, Dan Produk Olahan						
02	Inovasi Teknologi Pengelolaan Sumberdaya Pertanian						
03	Rekomendasi Kebijakan Pertanian						
04	Diseminasi Inovasi Teknologi Benih, Bibit, Pupuk, Obat Hewan Dan Tanaman, Alsintan Dan Produk Olahan						
1803	Penelitian/Analisis Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (Fungsi/Subfungsi : 04.10)			25.448.269.000			
1803.002	Laporan Pengelolaan Satker [Base Line]	13	Laporan	3.680.871.000		KD	
	Lokasi : KOTA BOGOR						
1803.002.001	Laporan Pengelolaan Satker	4	Laporan	1.282.888.000			
011	Pengelolaan Satker			100.000.000	U		
A	<i>Administrasi Pengelolaan Kepegawaian</i>			<i>64.000.000</i>			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			64.000.000	RM		
	- Lumpsum,transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	64	OP	1.000.000			
B	<i>Perencanaan Implementasi/Pengelolaan Sistem Akuntansi Pemerintah</i>			<i>36.000.000</i>			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM		
	- ATK,bhn.pembantu,foto copy, konsumsi rapat	12	BLN	500.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		
	- Lumpsum,transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	30	OP	1.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
012	Pengembangan Kapasitas SDM dan kelembagaan			325.384.000	P		
<i>A</i>	<i>Pengembangan Kapasitas SDM dan Kelti</i>			<i>139.000.000</i>			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM		
	- ATK,bhn.pembantu,foto copy, konsumsi	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			36.000.000	RM		
	- Review program,smnr,akomodasi,Pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	3.000.000	36.000.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.000.000	RM		
	- Nara Sumber Pengembangan kapasitas Pegawai	40 OJ	800.000	32.000.000			
	- Nara Sumber Pengembangan SDM	20 OJ	350.000	7.000.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			52.000.000	RM		
	- PERSIAPAN,DISKUSI, KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,KONSINYASI,PENYUSUNAN LAPORAN./ADM:			0			
	- Perjalanan dalam rangka Pelatihan/seminar/lokakarya/konsinyasi pengembangan staf	52 OP	1.000.000	52.000.000			
<i>B</i>	<i>Pembinaan dan Penilaian Jabatan Fungsional</i>			<i>81.300.000</i>			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.300.000	RM		
	- Honor Pembinaan dan penilaian Jabatan fungsional	78 OB	350.000	27.300.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			54.000.000	RM		
	- PERSIAPAN,DISKUSI, KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,KONSINYASI,PENYUSUNAN LAPORAN./ADM:			0			
	- Lumpsum,transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	54 OP	1.000.000	54.000.000			
<i>C</i>	<i>Persiapan Orasi APU dan Seminar Kenaikan jenjang Fungsional</i>			<i>40.000.000</i>			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.000.000	RM		
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah dan Konsumsi, Pen.Laporan, Bantuan Transport	2 PKT	20.000.000	40.000.000			
<i>D</i>	<i>Pengelolaan Sertifikasi sistem mutu dan Personil</i>			<i>65.084.000</i>			
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			200.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	2 BLN	100.000	200.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.884.000	RM		
	- ATK, komputeer suplies, f copy, jilid, dokumentasi	1 BLN	1.200.000	1.200.000			
	- Biaya pengadaan/ jilid/cetak/ f. copy bahan makalah	1 BLN	1.684.000	1.684.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.500.000	RM		
	- Tim Pelaksana ISO 9001.2008	30 OB	450.000	13.500.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.000.000	RM		
	- Biaya review program, rapat, seminar, akomodasi, kons, konsinyasi penulisan laporan,bantuan transport	2 BLN	2.000.000	4.000.000			
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM		
	- Pemeliharaan Sertifikat	1 PKT	12.000.000	12.000.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.500.000	RM		
	- Konsultasi Pakar ISO 9001.2008	10 OJ	1.150.000	11.500.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.000.000	RM		
	- Lumpsum trasport, penginapan dlm rangka persiapan peng.data,diskusi,konsul,spvisi,seminar,peny.hasil	21 OP	1.000.000	21.000.000			
013	Ketatausahaan, Keuangan dan Perlengkapan			335.904.000	P		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
<i>A</i>	<i>Administrasi Kegiatan</i>			<i>210.660.000</i>			
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.000.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	10 BLN	200.000	2.000.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			98.160.000	RM		
	- ATK,bhn pembantu,brg cetakan,kom.suplies,keperluan lain	12 BLN	6.680.000	80.160.000			
	- Biaya pengadaan/jilij/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.500.000	RM		
	- Honor penyusunan laporan kegiatan	35 OK	300.000	10.500.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.000.000	RM		
	- R.program,rapat,smnr,akomodasi,konsumsi,pen.laporan,bant uan transport	10 BLN	1.600.000	16.000.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			84.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSULTASI,RPT,SMNR,SUPERVISI,KON SINYASI,PENY.LAPORAN/ADMINISTRASI			84.000.000			
	- Lumpsum, trasportasi, penginapan di Jawa dan L.Jawa	84 OP	1.000.000	84.000.000			
<i>B</i>	<i>Pembinaan dan Evaluasi Hasil-hasil Pemeriksaan dan Tindak lanjut</i>			<i>20.000.000</i>			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM		
	- Review prog, rapat, akom, konsinyasi	12 BLN	500.000	6.000.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.000.000	RM		
	> VERIFIKASI,KONSUL , PERT.,RAPAT,KOORDINASI,KONSINYASI, PENYEL. MSLH:			14.000.000			
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	14 OP	1.000.000	14.000.000			
<i>C</i>	<i>Pembinaan Administarasi Pengelolaan Perlengkapan</i>			<i>36.600.000</i>			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.200.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	12 BLN	100.000	1.200.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM		
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	12 BLN	500.000	6.000.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM		
	- Honor Penyusunan laporan administrasi dan pengelolaan Perengkapan	30 OB	200.000	6.000.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.400.000	RM		
	- R.program,rapat,seminar,akomodasi,konsinyasi,B.transpor, pen.laporan,penjaringan isu	12 BLN	200.000	2.400.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI,IDENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			21.000.000			
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	21 OP	1.000.000	21.000.000			
<i>D</i>	<i>Peremajaan dan Perawatan Software dan Hardware Komputer</i>			<i>39.000.000</i>			
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.000.000	RM		
	- pemeliharaan dan peremajaan hardware/ software komputer	78 UNIT	500.000	39.000.000	SBU		
<i>E</i>	<i>Pengawetan Buku-buku dan Peraturan /Pemeliharaan /Perawatan buku dan Peralatan Perpustakaan</i>			<i>29.644.000</i>			
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.200.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	12 BLN	100.000	1.200.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.164.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK,Bhn.pembantu,Brg.cetakan,Komp.suplies	12 BLN	500.000	6.000.000			
	- Belanja bahan pengawet buku-buku perpustakaan	4 TRW	1.116.000	4.464.000			
	- Akomodasi dan konsumsi dlm rangka pengawetan dan pemeliharaan buku alat perpustakaan	12 BLN	250.000	3.000.000			
	- Biaya Penggandaan,jilid,cetak,f.copy,Bhn,makalah	12 BLN	225.000	2.700.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.280.000	RM		
	- Honor Pengelolaan buku katalogisasi dan pelayanan perpustakaan	900 OH	10.000	9.000.000			
	- Honor Stock opname buku koleksi perpustakaan	328 JDL	10.000	3.280.000			
014	Koordinasi dan Sinkronisasi Kebijakan dan Program Pembangunan Pertanian			521.600.000	P		
<i>A</i>	<i>Rapat-rapat koordinasi/Kerja/Dinas/Pimpinan Kelompok Kerja/ Konsultasi</i>			<i>470.000.000</i>			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM		
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.000.000	RM		
	- Rev.program,seminar,akomodasi,penulisan laporan,B.transport	12 BLN	1.666.700	20.000.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			438.000.000	RM		
	- PERSIAPAN,DISKUSI.KONSL.,RPT/SMNR,SPVSI,KNSINYASI,P ENY.LAPORAN/ADM:			0			
	- Perjalanan Dlm rangka rapat Dinas/Sinkronisasi/Rakor/Raker manajemen	300 OP	1.000.000	300.000.000			
	- Perjalanan Dlm rangka Tupoksi (Ketata Usahaan)	118 OP	1.000.000	118.000.000			
	- Perjalanan Dlm rangka Penyusunan Bahan Negoisasi Kerjasama Internasional	20 OP	1.000.000	20.000.000			
<i>B</i>	<i>Penyusunan Bahan Koordinasi, sinkronisasi kebijakan dan program pembangunan Pertanian</i>			<i>51.600.000</i>			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.000.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	10 BLN	100.000	1.000.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.200.000	RM		
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	10 BLN	470.000	4.700.000			
	- ATK,Komp.Suplies,F.copy,Jilid, Pengiriman Dokumen	10 BLN	450.000	4.500.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.400.000	RM		
	- R.program,rpt,smnr,akomodasi,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	10 BLN	740.000	7.400.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			34.000.000	RM		
	- PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI, KONSINYASI,IDENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			0			
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	34 OP	1.000.000	34.000.000			
1803.002.002	Laporan Perencanaan dan Anggaran	1	Laporan	382.550.000			
012	PENYUSUNAN PROGRAM			382.550.000	P		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.450.000	RM		
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	12 BLN	1.037.500	12.450.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			58.450.000	RM		
	- Honor Tim Pelaksana Kegiatan (TIM Teknis):	64 OB	400.000	25.600.000			
	- Honor Tim Penyusunan Program dan Anggaran:	59 OB	350.000	20.650.000			
	- Honor Tim Pelaksana Penyusunan Pedoman Perencanaan Program:	10 OK	300.000	3.000.000			
	- Honor Notulis seminar/workshop/penjaringan isu-isu penelitian	16 OJ	400.000	6.400.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Honor Penyusunan Laporan Program	8 OK	350.000	2.800.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			33.000.000	RM		
	- R.program,rapat,seminar,B.Transport,akomodasi,konsinyasi penulisan laporan,penjaringan is	12 BLN	2.750.000	33.000.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			46.650.000	RM		
	- Nara sumber Stakeholder dalam rangka penjaringan isu penelitian	30 OJ	700.000	21.000.000			
	- Honor moderator/pimpinan sidang	18 OJ	575.000	10.350.000			
	- Honor Penyaji/pembahas konsep (Nara sumber lokal)	51 OJ	300.000	15.300.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			220.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,KONSINYASI,RPT/P ERT.SPVISI,IDENT.MSLH,SIMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			220.000.000			
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	220 OP	1.000.000	220.000.000			
1803.002.003	Laporan Monitoring, Evaluasi dan SPI	2	Laporan	463.550.000			
011	MONITORING DAN EVALUASI			463.550.000	P		
<i>A</i>	<i>Kegiatan Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>411.250.000</i>			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.000.000	RM		
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	10 BLN	1.000.000	10.000.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	10 BLN	1.500.000	15.000.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			56.400.000	RM		
	- Honor Tim Pelaksana Kegiatan (MONEV);	75 OB	300.000	22.500.000			
	- Honor Tim Pelaksana Kegiatan (LAKIP);	10 OB	400.000	4.000.000			
	- Honor Tim Pelaksana Penyusunan Pedoman Monev;	4 OB	475.000	1.900.000			
	- Honor Tim Pelaksana Penyusunan Laporan Bahan Rapim/Policy Brief:	10 OB	400.000	4.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Honor Tim Pelaksana Penyusunan Laporan Tahunan:	24 OB	300.000	7.200.000			
	- Honor Notulis	42 OJ	400.000	16.800.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.750.000	RM		
	- Review program,rpt2,seminar proposal,seminar hasil penelitian,konsinyasi, Bantuan transport,penyusunan lap.kegiatan	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
	- Penyusunan Artikel	35 JDL	250.000	8.750.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			86.100.000	RM		
	- Nara sumber/penyaji makalah/pembahas/ dlm rangka monitoring&evaluasi	78 OJ	700.000	54.600.000			
	- Pimpinan Sidang/ Honor Moderator	60 OJ	525.000	31.500.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			223.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI,IDENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			223.000.000			
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	223 OP	1.000.000	223.000.000			
<i>B</i>	<i>Sistem Pengendalian Intern Pemerintah pada Instansi Pusat dan Daerah</i>			<i>52.300.000</i>			
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			400.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	4 BLN	100.000	400.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.200.000	RM		
	- Honor Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah	54 OB	300.000	16.200.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.700.000	RM		
	- Biaya review program, rapat, seminar, akomodasi, kons, konsinyasi penulisan laporan,bantuan transport	3 BLN	1.900.000	5.700.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Lumpsum trasport, penginapan dlm rangka persiapan peng.data,diskusi,konsul,spvisi,seminar,peny.hasil	30 OP	1.000.000	30.000.000			
1803.002.004	Laporan Desiminasi Hasil Penelitian	5	Laporan	1.420.187.000			
011	KOMUNIKASI DAN DOKUMENTASI HASIL ANALISIS			1.420.187.000	P		
<i>A</i>	<i>KOMUNIKASI DAN DOKUMENTASI HASIL ANALISIS</i>			<i>178.700.000</i>			
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	10 BLN	300.000	3.000.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.400.000	RM		
	- ATK, bahan pembantu,barang cetakan, komputer suplies	12 BLN	1.200.000	14.400.000			
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak,f.copy,bahan makalah,cetakfoto	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.200.000	RM		
	- Upah Penyusunan/Penelaahan bahan dokumentasi/kebijakan/cetakan/elektronik,radio,tv,cd, dialog interkatif	36 OH	100.000	3.600.000			
	- Honor Notulis	24 OJ	400.000	9.600.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.200.000	RM		
	- R.program,rapat ,konsinyasi,seminar,akomodasi&konsum,seminar rutin,workshop,sarasehan,pameran,Bnt.transport	12 BLN	1.100.000	13.200.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.900.000	RM		
	- Narasumber/Penyaji,Pembahas Makalah (ESELON I)	6 OJ	1.150.000	6.900.000			
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah (Pakar)	6 OJ	1.150.000	6.900.000			
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah (Lokal)	24 OJ	700.000	16.800.000			
	- Honor Moderator/ Pimpinan Sidang	24 OJ	575.000	13.800.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Honor Peliputan/pendampingan kegiatan/press release,press conference, siaran radio, TV, dialog, seminar, temu koord.	15 OJ	300.000	4.500.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			74.000.000	RM		
	- Lungsum, transportasi&pengnapan di prov.jawa dan luar jawa	74 OP	1.000.000	74.000.000			
<i>B</i>	<i>SEMINAR NASIONAL ANALISIS KEBIJAKAN PEMBANGUNAN PERTANIAN</i>			<i>201.010.000</i>			
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	10 BLN	600.000	6.000.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			19.110.000	RM		
	- ATK, bahan pembantu, barang cetakan, komputer suplies	1 PAKET	12.000.000	12.000.000			
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak, f.copy, bahan makalah, cetakfoto	1 PAKET	6.000.000	6.000.000			
	- Biaya dekorasi dan konsumsi	1 PAKET	1.110.000	1.110.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.700.000	RM		
	- Upah penyusunan bahan kegiatan	33 OH	100.000	3.300.000			
	- Honor peliputan/pendampingan kegiatan/press release/press conference/honor radio RPC/siaran TV, dialog, seminar, koordi	16 OJ	300.000	4.800.000			
	- Honor notulis	14 OH	400.000	5.600.000			
	- Honor Tim Perumus	12 OJ	500.000	6.000.000			
	- Honor Tim Penyeleksi Makalah Seminar Nasional	10 OJ	500.000	5.000.000			
	- Honor Pengarah Kegiatan	3 OB	500.000	1.500.000			
	- Penanggungjawab	3 OB	450.000	1.350.000			
	- Ketua	3 OB	400.000	1.200.000			
	- wakil Ketua	3 OB	350.000	1.050.000			
	- Sekretaris	3 OB	300.000	900.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Anggota	30 OB	300.000	9.000.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.600.000	RM		
	- R.program,rapat,B.transport,seminar,akomodasi dan konsum,seminar rutin,workshop,sarasehan,pameran	1 PAKET	48.600.560	48.600.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			42.600.000	RM		
	- Narasumber/Penyaji,Pembahas Makalah (ESELON I)	3 OJ	1.150.000	3.450.000			
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah (Pakar)	18 OJ	850.000	15.300.000			
	- Honor moderator/pimpinan sidang	18 OJ	575.000	10.350.000			
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah (Lokal)	18 OJ	750.000	13.500.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			45.000.000	RM		
	- Lungsum,trasportasi&pengnapan di prov.jawa dan luar jawa	45 OP	1.000.000	45.000.000			
C	<i>SEMINAR HPS/HUT BADAN LITBANG/WORKSOP/SARASEHAN/TEMU KOORDINASI/TEMATIK/KEBIJAKAN RESPONSIF/ANTISIPASIF/TENTATIV</i>			134.853.000			
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	10 BLN	300.000	3.000.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.803.000	RM		
	- CD RW/DVD/album/tas/seminar kits,alat&bahan promosi,desiminasi display,alat bahan promosi,desiminasi,komunikasi	1 PAKET	4.000.000	4.000.000			
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak,f.copy,bahan makalah,cetak foto, undangan	1 PAKET	4.000.000	4.000.000			
	- Biaya dekorasi, komunikasi dan konsumsi	1 PAKET	2.803.000	2.803.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.700.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Upah penyusunan/penelaah bahan kegiatan (1 paket kegiatan)	33 OH	100.000	3.300.000			
	- Honor peliputan/pendampingan kegiatan/press release/press conference/honor radio RPC/siaran TV,dialog,seminar,koordinasi	16 OJ	300.000	4.800.000			
	- Honor notulis	14 OH	400.000	5.600.000			
	- Honor Tim Perumus	12 OJ	500.000	6.000.000			
	- Honor Pengarah Kegiatan	2 OB	500.000	1.000.000			
	- Penanggungjawab	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua	2 OB	400.000	800.000			
	- wakil Ketua	2 OB	350.000	700.000			
	- Sekretaris	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota	20 OB	300.000	6.000.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM		
	- R.program,rapat,B.transport,seminar,akomodasi dan konsum,konsinyasi,seminar rutin,workshop,sarasehan,pameran,humas,	1 PAKET	15.000.000	15.000.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.350.000	RM		
	- Narasumber/Penyaji,Pembahas Makalah (ESELON I/ Pembicara khusus)	6 OJ	1.150.000	6.900.000			
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah (Pakar)	10 OJ	850.000	8.500.000			
	- Honor moderator/pimpinan sidang	6 OJ	575.000	3.450.000			
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah (Lokal)	10 OJ	750.000	7.500.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			50.000.000	RM		
	- Lumpsum,transportasi&penginapan di prov.jawa dan luar jawa	50 OP	1.000.000	50.000.000			
D	<i>PUBLIKASI HASIL PENELITIAN DAN PENGABDIAN PADA MASYARAKAT</i>			755.624.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM		
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	10 BLN	300.000	3.000.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.400.000	RM		
	- ATK,bhn. pembantu,CD RW/DVD/album/tas/seminar kits,alat&bahan promosi,desiminasi display,alat bhn.promosi,desiminasi	12 BLN	1.200.000	14.400.000			
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak,f.copy,bahan makalah,cetak foto, undangan	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			101.250.000	RM		
	- Upah penyusunan bahan kegiatan	33 OH	100.000	3.300.000			
	- Honor terjemahan bahasa Indonesia ke bahasa Inggris atau sebaliknya	136 HAL	125.000	17.000.000			
	- HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI (JAE)			0			
	- Penanggungjawab	2 OTER	400.000	800.000			
	- Dewan Redaksi/Redaktur Mitra Bestari	16 OTER	300.000	4.800.000			
	- Koordinator Pelaksana	2 OTER	250.000	500.000			
	- Redaksi Pelaksana	6 OTER	175.000	1.050.000			
	- Anggota/Sekretariat	4 OTER	150.000	600.000			
	- HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI (FAE)			0			
	- Penanggungjawab	2 OTER	400.000	800.000			
	- Dewan Redaksi/Redaktur Mitra Bestari	14 OTER	300.000	4.200.000			
	- Koordinator Pelaksana	2 OTER	250.000	500.000			
	- Redaksi Pelaksana	6 OTER	175.000	1.050.000			
	- Anggota/Sekretariat	4 OTER	150.000	600.000			
	- HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI (AKP)			0			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penanggungjawab	4 OTER	400.000	1.600.000			
	- Dewan Redaksi/Redaktur Mitra Bestari	32 OTER	300.000	9.600.000			
	- Koordinator Pelaksana	4 OTER	250.000	1.000.000			
	- Redaksi Pelaksana	12 OTER	175.000	2.100.000			
	- Anggota/Sekretariat	8 OTER	150.000	1.200.000			
	- HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI (TEMATIK)			0			
	- Penanggungjawab	3 OTER	400.000	1.200.000			
	- Dewan Redaksi/Redaktur Mitra Bestari	12 OTER	300.000	3.600.000			
	- Koordinator Pelaksana	3 OTER	250.000	750.000			
	- Redaksi Pelaksana	9 OTER	175.000	1.575.000			
	- Anggota/Sekretariat	6 OTER	150.000	900.000			
	- BUKU/MAJALAH : (HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI PROCIDING DAN BUKU)			0			
	- Penanggungjawab	2 OTER	400.000	800.000			
	- Dewan Redaksi/Redaktur Mitra Bestari	6 OTER	300.000	1.800.000			
	- Koordinator Pelaksana	2 OTER	250.000	500.000			
	- Redaksi Pelaksana	6 OTER	175.000	1.050.000			
	- Anggota/Sekretariat	4 OTER	150.000	600.000			
	- HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI (NEWS LETTER)			0			
	- Penanggungjawab	4 OTER	400.000	1.600.000			
	- Dewan Redaksi/Redaktur Mitra Bestari	8 OTER	300.000	2.400.000			
	- Koordinator Pelaksana	4 OTER	250.000	1.000.000			
	- Redaksi Pelaksana	4 OTER	175.000	700.000			
	- HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI (MONOGRAF)			0			
	- Penanggungjawab	1 OTER	400.000	400.000			
	- Dewan Redaksi/Redaktur Mitra Bestari	3 OTER	300.000	900.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Koordinator Pelaksana	1 OTER	250.000	250.000			
	- Redaksi Pelaksana	3 OTER	175.000	525.000			
	- Anggota/Sekretariat	2 OTER	150.000	300.000			
	- HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI (BOOKLET, WORKING PAPER)			0			
	- Penanggungjawab	14 OTER	400.000	5.600.000			
	- Dewan Redaksi/Redaktur Mitra Bestari	19 OTER	300.000	5.700.000			
	- Koordinator Pelaksana	14 OTER	250.000	3.500.000			
	- Redaksi Pelaksana	14 OTER	175.000	2.450.000			
	- HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI (WEBSITE)			0			
	- Penanggungjawab	6 OB	400.000	2.400.000			
	- Dewan Redaksi/Redaktur Mitra Bestari	18 OB	300.000	5.400.000			
	- Koordinator Pelaksana	6 OB	250.000	1.500.000			
	- Redaksi Pelaksana	18 OB	175.000	3.150.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			538.974.000	RM		
	- rev.program,rapat,seminar,akomodasi,konsinyasi,konsumsi,w orkshop,saresehan,bantuan transportasi	12 BLN	1.650.000	19.800.000			
	- Editing/penyuntingan artikel publikasi JAE,FAE,AKP,newsletter,prsiding,monograf,lap.tahunan,bookl et,leaflet,working	120 ARTKL	250.000	30.000.000			
	- JURNAL			0			
	- Jurnal Penelitian Agro Ekonomi (JAE)			0			
	- a. Cover	1.050 EKSP	9.000	9.450.000			
	- b. Penjilidan	1.050 EKSP	10.000	10.500.000			
	- c. Pencetakan	131.250 HAL	250	32.812.000			
	- Forum Penelitian Agro Ekonomi (FAE)			0			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- a. Cover	1.050 EKSP	9.000	9.450.000			
	- b. Penjilidan	1.050 EKSP	10.000	10.500.000			
	- c. Pencetakan	131.250 HAL	250	32.812.000			
	- Analisis Kebijakan Pertanian (AKP)			0			
	- a. Cover	2.120 EKSP	9.000	19.080.000			
	- b. Penjilidan	2.120 EKSP	10.000	21.200.000			
	- c. Pencetakan	269.240 HAL	250	67.310.000			
	- BUKU/MAJALAH : Buku Tematik			0			
	- a. Cover	900 EKSP	9.000	8.100.000			
	- b. Penjilidan	900 EKSP	10.000	9.000.000			
	- c. Pencetakan	135.000 HAL	250	33.750.000			
	- Monograf			0			
	- a. Cover	300 EKSP	9.000	2.700.000			
	- b. Penjilidan	300 EKSP	10.000	3.000.000			
	- c. Pencetakan	45.000 HAL	250	11.250.000			
	- Prosiding dan buku			0			
	- a. Cover	600 EKSP	9.000	5.400.000			
	- b. Penjilidan	600 EKSP	10.000	6.000.000			
	- c. Pencetakan	90.000 HAL	250	22.500.000			
	- Buku Laporan Tahunan			0			
	- a. Cover	400 EKSP	8.990	3.596.000			
	- b. Penjilidan	400 EKSP	10.000	4.000.000			
	- c. Pencetakan	60.000 HAL	250	15.000.000			
	- Leaflet			0			
	- Pencetakan	2.000 EKSP	4.885	9.770.000			
	- Newsletter			0			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pencetakan	4.000 EKSP	24.000	96.000.000			
	- Booklet			0			
	- a. Cover	200 EKSP	8.970	1.794.000			
	- b. Penjilidan	200 EKSP	10.000	2.000.000			
	- c. Pencetakan	16.000 HAL	2.400	38.400.000			
	- pencetakan Panel Poster	10 PKT	200.000	2.000.000			
	- Pencetakan Banner (60x160cm+kaki)	4 PKT	200.000	800.000			
	- Rol banner dan bahan display	2 PKT	500.000	1.000.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			86.000.000	RM		
	> PERSIAPAN, PENG.DATA, DISKUSI,KONSULTASI,RAPAT,SUPERVISI,IDENT.MSL,SEMNR,S OSIALISASI,PENY.HASIL			86.000.000			
	- Lumpsum, transportasi, penginapan prov. jawa dan luar jawa	86 OP	1.000.000	86.000.000			
E	<i>PENYIAPAN BAHAN PROMOSI DAN ADVOKASI KEBIJAKAN PEMBANGUNAN PERTANIAN PADA MEDIA TELEVISI</i>			150.000.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			42.000.000	RM		
	- ATK, bahan pembantu,barang cetakan, komputer suplies	10 BLN	1.200.000	12.000.000			
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak,f.copy,bahan makalah,cetak foto, undangan	10 BLN	3.000.000	30.000.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			50.000.000	RM		
	- B.transport,r.program,rapat seminar,akomodasi&konsum,seminar rutin,workshop,sarasehan,pameran	10 BLN	5.000.000	50.000.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.000.000	RM		
	- Nara sumber dalam rangka promosi dan penyiapan bahan tayang pada media televisi	20 OJ	700.000	14.000.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			44.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Biaya Perjalanan Pendek	80 OP	200.000	16.000.000			
	- Lumpsum,transportasi dan penginapan dalam rangka penyiapan bahan tayang TV	28 OP	1.000.000	28.000.000			
1803.002.005	Laporan Pengembangan Kerjasama	1	Laporan	131.696.000			
011	MENJALIN KERJASAMA DENGAN INSTITUSI LAIN			131.696.000	P		
<i>A</i>	<i>PENJALINAN KERJASAMA DENGAN INSTITUSI LAIN</i>			<i>131.696.000</i>			
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.296.000	RM		
	- Biaya ekspedisi/pengiriman,R.program,rpt,smnr,database,workshop ,Bantuan transport	10 BLN	1.029.600	10.296.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.000.000	RM		
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	4 PKT	1.000.000	4.000.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	4 PKT	1.000.000	4.000.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.000.000	RM		
	- Honor Penyusunan Naskah Kerjasama Penelitian	50 OH	100.000	5.000.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.400.000	RM		
	- Narasumber Stekeholder dlm rangka penjangaran, penjalinan kerjasama penelitian	16 OJ	350.000	5.600.000			
	- Honor penyaji/ pembahas narasumber lokal untuk menjalin kerjasama penelitian	16 OJ	300.000	4.800.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			98.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI,IDENT.MSLH,SEMINAR,OPEN HOUSE, SARASEHAN, PENYUSUNAN HASIL			98.000.000			
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	90 OP	1.000.000	90.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Biaya perjalanan pendek	40 OH	200.000	8.000.000			
1803.009	Rumusan alternatif kebijakan sosial ekonomi pertanian [Base Line]	21	Rekomendasi	6.859.092.000		KD	
	Lokasi : KOTA BOGOR						
1803.009.001	Kapasitas Adaptasi Petani Tanaman Pangan Terhadap Perubahan Iklim Untuk Mendukung Keberlanjutan Ketahanan Pangan	1	Rekomendasi	302.490.000			
011	Kapasitas Adaptasi Petani Tanaman Pangan terhadap Perubahan Iklim Untuk Mendukung Keberlanjutan Ketahanan Pangan			302.490.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.300.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	850.000	10.200.000			
	- Konsumsi Rapat	70 ORANG	30.000	2.100.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.440.000	RM		
	- Koordinator Peneliti Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pengolahan Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000			
	- Pembantu Peneliti	359 OJ	20.000	7.180.000			
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000			
	- Kompensasi Responden	120 OH	20.000	2.400.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.900.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	1.075.000	12.900.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			209.600.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			209.600.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	189 OP	1.000.000	189.000.000			
	- Perjalanan Pendek	103 OH	200.000	20.600.000			
1803.009.002	Dampak Kebijakan Pajak Pertanian Terhadap Produksi, Perdagangan dan Kesejahteraan Rumah Tangga Petani Perkebunan	1	Rekomendasi	288.290.000			
011	Dampak Kebijakan Pajak Pertanian Terhadap Produksi, Perdagangan dan Kesejahteraan Rumah Tangga Petani Perkebunan			288.290.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.300.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	70 ORANG	30.000	2.100.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	850.000	10.200.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			28.840.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	359 OJ	20.000	7.180.000	SBU		
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
	- Kompensasi responden	90 OH	20.000	1.800.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.900.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	1.075.000	12.900.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
524119	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	30 HARI	675.000	20.250.000			
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			196.000.000	RM		
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	176 OP	1.000.000	176.000.000			
	- Perjalanan Pendek	100 OH	200.000	20.000.000			
1803.009.003	KAJIAN KEBIJAKAN TEKNOLOGI PASCA PANEN: ANALISIS KEBUTUHAN, EVALUASI PROGRAM DAN DAMPAK PENERAPAN TKNOLOGI PASCA PANEN	1	Rekomendasi	296.290.000			
011	Kajian Kebijakan Teknologi pasca Panen: Anlisis Kebutuhan, Evaluasi program dan Dampak Penerapan Teknologi Pasca Panen			296.290.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.300.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	70 ORANG	30.000	2.100.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	850.000	10.200.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			28.840.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	359 OJ	20.000	7.180.000	SBU		
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
	- Kompensasi responden	90 OH	20.000	1.800.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.900.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	1.075.000	12.900.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			204.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			204.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	189 OP	1.000.000	189.000.000			
	- Perjalanan Pendek	75 OH	200.000	15.000.000			
1803.009.004	PROSPEK PENGEMBANGAN PEMBIBITAN TERNAK SAPI POTONG SKALA MENENGAH DAN UPAYA Mendukung SWASEMBADA DAGING NASIONAL	1	Rekomendasi	300.030.000			
011	Prospek pengembangan Pembibitan Ternak Sapi Potong Skala Menengah dan Upaya Mendukung Swasembada Daging Nasional			300.030.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.300.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	70 ORANG	30.000	2.100.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	850.000	10.200.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.580.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	359 OJ	20.000	7.180.000	SBU		
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
	- Kompensasi responden	127 OH	20.000	2.540.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.900.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	1.075.000	12.900.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			207.000.000	RM		
	> PPERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI, KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			207.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	192 OP	1.000.000	192.000.000			
	- Perjalanan Pendek	75 OH	200.000	15.000.000			
1803.009.005	ANTISIPASI PELAKSANAAN UNDANG - UNDANG NOMOR 23 TAHUN 2010 TENTANG HORTIKULTURA TERHADAP STRUKTUR PASAR INDUSTRI BENIH HORTIKULTURA	1	Rekomendasi	280.890.000			
011	Antisipasi Pelaksanaan Undang-undang No 23 Tahun 2010 Tentang Hortikultura terhadap Struktur Pasar Industri Benih Hortikultura			280.890.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.300.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	70 ORANG	30.000	2.100.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	850.000	10.200.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.440.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	356 OJ	20.000	7.120.000	SBU		
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Kompensasi responden	123 OH	20.000	2.460.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.900.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	1.075.000	12.900.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			188.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			188.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	175 OP	1.000.000	175.000.000			
	- Perjalanan Pendek	65 OH	200.000	13.000.000			
1803.009.006	STUDI KEBIJAKAN AKSELERASI PERTUMBUHAN PRODUKSI PADI DI LUAR PULAU JAWA	1	Rekomendasi	310.890.000			
011	Studi Kebijakan Akselerasi Pertumbuhan Produksi Padi di Luar Pulau Jawa			310.890.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.300.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	70 ORANG	30.000	2.100.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	850.000	10.200.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.440.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	359 OJ	20.000	7.180.000	SBU		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
	- Kompensasi responden	120 OH	20.000	2.400.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.900.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	1.075.000	12.900.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			218.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			218.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	197 OP	1.000.000	197.000.000			
	- Perjalanan Pendek	105 OH	200.000	21.000.000			
1803.009.007	STUDI KELEMBAGAAN KONSOLIDASI USAHATANI SEBAGAI BASIS PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN	1	Rekomendasi	279.250.000			
011	Studi Kelembagaan Konsolidasi Usahatani sebagai Basis Pengembangan kawasan Pertanian			279.250.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.300.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	70 ORANG	30.000	2.100.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	850.000	10.200.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.600.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembantu Peneliti	359 OJ	20.000	7.180.000	SBU		
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
	- Kompensasi responden	128 OH	20.000	2.560.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.900.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	1.075.000	12.900.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			186.200.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			186.200.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	173 OP	1.000.000	173.000.000			
	- Perjalanan Pendek	66 OH	200.000	13.200.000			
1803.009.008	INSENTIF EKONOMI DAN ASPEK KELEMBAGAAN UNTUK MENDUKUNG IMPLEMENTASI UNDANG-UNDANG PERLINDUNGAN LAHAN PERTANIAN PANGAN BERKELANJUTAN	1	Rekomendasi	281.890.000			
011	Insentif Ekonomi dan aspek Kelembagaan Untuk Mndukung Implementasi Undang-undang Perlindungan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan			281.890.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.120.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	70 ORANG	30.000	2.100.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	835.000	10.020.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.620.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	359 OJ	20.000	7.180.000	SBU		
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
	- Kompensasi responden	129 OH	20.000	2.580.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.900.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	1.075.000	12.900.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			189.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			189.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	173 OP	1.000.000	173.000.000			
	- Perjalanan pendek	80 OH	200.000	16.000.000			
1803.009.009	PANEL PETANI NASIONAL (PATANAS): DINAMIKA INDIKATOR PEMBANGUNAN PERTANIAN DAN PERDESAAN DI WILAYAH AGROEKOSISTEM LAHAN KERING BERBASIS PERKEBUNAN	1	Rekomendasi	530.980.000			
011	Panel Petani Nasional (Patanas): Dinamika Indikator Pembangunan Pertanian dan Perdesaan di Wilayah Agro Ekosistem Lahan Kering Berbasis Perkebunan			530.980.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.900.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	90 ORANG	30.000	2.700.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
521213	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)	12 BLN	850.000	10.200.000			
				36.680.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	361 OJ	20.000	7.220.000	SBU		
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
	- Kompensasi responden	320 OH	30.000	9.600.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.300.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	1.275.000	15.300.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.500.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	60 HARI	675.000	40.500.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			407.600.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			407.600.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	385 OP	1.000.000	385.000.000			
	- Perjalanan Pendek	113 OH	200.000	22.600.000			
1803.009.010	Kajian Legislasi Lahan dan Air di Sektor pertanian Mendukung Swasembada pangan	1	Rekomendasi	228.315.000			
011	Kajian Legislasi lahan dan air disektor Pertanian Mendukung Swasembada Pangan			228.315.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	850.000	10.200.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.515.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	374 OJ	20.000	7.480.000	SBU		
	- Pembantu Lapangan	45 OH	67.000	3.015.000	SBU		
	- Kompensasi Responden	60 OH	20.000	1.200.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.200.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	24 HARI	675.000	16.200.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			148.400.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			148.400.000			
	- Lumpsum, Traspor, Penginapan	108 OP	1.000.000	108.000.000			
	- Perjalanan Pendek	202 OH	200.000	40.400.000			
1803.009.011	Kajian Legislasi Sarana produksi Pertanian Mendukung Swasembada Pangan	1	Rekomendasi	232.085.000			
011	Kajian legislasi Sarana Produksi Pertanian Mendukung Swasembada Pangan			232.085.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.200.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.750.000	21.000.000			
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya pengandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.450.000	17.400.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.835.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	5 ORG	1.540.000	7.700.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	386 OJ	20.000	7.720.000	SBU		
	- kompensasi responden	60 OH	20.000	1.200.000			
	- Pembantu Lapangan	45 OH	67.000	3.015.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			134.600.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			134.600.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	105 OP	1.000.000	105.000.000			
	- Perjalanan Pendek	148 OH	200.000	29.600.000			
1803.009.012	Kajian Legislati Penyuluhan Pertanian mendukung Swasembada Pangan	1	Rekomendasi	230.115.000			
011	Kajian Legislati Penyuluhan Pertanian Mendukung Swasembada Pangan			230.115.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	850.000	10.200.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.515.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	374 OJ	20.000	7.480.000	SBU		
	- kompensasi responden	60 OH	20.000	1.200.000			
	- Pembantu Lapangan	45 OH	67.000	3.015.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.200.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	24 HARI	675.000	16.200.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			150.200.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			150.200.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	125 OP	1.000.000	125.000.000			
	- Perjalanan Pendek	126 OH	200.000	25.200.000			
1803.009.013	Kajian Legislati Perdagangan di Bidang Pertanian Mendukung Swasembada Pangan	1	Rekomendasi	248.435.000			
011	Kajian Legislati Perdagangan Dibidang Pertanian Mendukung Swasembada Pangan			248.435.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.800.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya pengandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.035.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	250 OJ	20.000	5.000.000	SBU		
	- kompensasi responden	60 OH	20.000	1.200.000			
	- Pembantu Lapangan	45 OH	67.000	3.015.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.200.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	24 HARI	675.000	16.200.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			175.200.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			175.200.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	140 OP	1.000.000	140.000.000			
	- Perjalanan Pendek	176 OH	200.000	35.200.000			
1803.009.014	Kajian Legislasi Produksi, konsumsi dan perdagangan daging ternak sapi mendukung Swasembada Pangan	1	Rekomendasi	249.915.000			
011	Kajian legislasi produksi, konsumsi dan perdagangan Daging ternak Sapi Mendukung Swasembada Pangan			249.915.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.800.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.000.000	12.000.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.515.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	374 OJ	20.000	7.480.000	SBU		
	- kompensasi responden	60 OH	20.000	1.200.000			
	- Pembantu Lapangan	45 OH	67.000	3.015.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.200.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	24 HARI	675.000	16.200.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			174.200.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			174.200.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	140 OP	1.000.000	140.000.000			
	- Perjalanan Pendek	171 OH	200.000	34.200.000			
1803.009.015	Kajian Alternatif Skema pembiayaan APBN untuk mendukung Swasembada Beras: Peningkatan kapasitas Produksi	1	Rekomendasi	280.630.000			
011	Kajian Alternatif Skema Pembiayaan APBN unruk mendukung Swasembada Beras: Peningkatan kapasitas produksi			280.630.000	U		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.300.000	15.600.000			
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.050.000	12.600.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.180.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	374 OJ	20.000	7.480.000	SBU		
	- kompensasi responden	142 OH	20.000	2.840.000			
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			190.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			190.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	156 OP	1.000.000	156.000.000			
	- Perjalanan Pendek	170 OH	200.000	34.000.000			
1803.009.016	kajian Alternatif Skema pembiayaan APBN untuk Mendukung Swasembada Beras: Peningkatan Produktivitas	1	Rekomendasi	275.620.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
011	Kajian Alternatif Skema Pembiayaan APBN Utuk Mendukung Swasembada Beras: Peningkatan Produktivitas			275.620.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.200.000	14.400.000			
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.150.000	13.800.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.570.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	372 OJ	20.000	7.440.000	SBU		
	- kompensasi responden	147 OH	20.000	2.940.000			
	- Pembantu Lapangan	110 OH	67.000	7.370.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			185.600.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			185.600.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	161 OP	1.000.000	161.000.000			
	- Perjalanan Pendek	123 OH	200.000	24.600.000			
1803.009.017	Kajian Alternatif Model Subsidi dan bantuan Langsung benih untuk peningkatan Produksi Pangan	1	Rekomendasi	276.630.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
011	Kajian Alternatif Model Subsidi dan bantuan Langsung Benih untuk Peningkatan Produksi Pangan			276.630.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.300.000	15.600.000			
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.050.000	12.600.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.180.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	374 OJ	20.000	7.480.000	SBU		
	- kompensasi responden	142 OH	20.000	2.840.000			
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			186.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			186.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	156 OP	1.000.000	156.000.000			
	- Perjalanan Pendek	150 OH	200.000	30.000.000			
1803.009.018	Analisis Kebijakan dan Program SLPTT Menunjang Peningkatan Produksi Padi nasional	1	Rekomendasi	271.630.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
011	Analisis Kebijakan dan program SLPTT Menunjang Peningkatan Produksi Padi nasional			271.630.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.300.000	15.600.000			
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.050.000	12.600.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.180.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	374 OJ	20.000	7.480.000	SBU		
	- kompensasi responden	142 OH	20.000	2.840.000			
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			181.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			181.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	151 OP	1.000.000	151.000.000			
	- Perjalanan Pendek	150 OH	200.000	30.000.000			
1803.009.019	Analisis Kebijakan dan Program M-KRPL	1	Rekomendasi	263.070.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
011	Analisis Kebijakan dan Progran M-KRPL			263.070.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.300.000	15.600.000			
	- Konsumsi Rapat	60 ORANG	30.000	1.800.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.050.000	12.600.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.220.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	3 ORG	1.540.000	4.620.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	374 OJ	20.000	7.480.000	SBU		
	- kompensasi responden	144 OH	20.000	2.880.000			
	- Pembantu Lapangan	120 OH	67.000	8.040.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.200.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	850.000	10.200.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			172.400.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			172.400.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	157 OP	1.000.000	157.000.000			
	- Perjalanan Pendek	77 OH	200.000	15.400.000			
1803.009.020	Evaluasi Tanggap Cepat Isu Aktual (Tugas-tugas Khusus Pimpinan Kemtan/Litbang/Ditjen)	1	Rekomendasi	431.880.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
011	Evaluasi Tanggap cepat Isu Aktual (Tugas-tugas Khusus Pimpinan Kemtan/Litbang/Ditjen)			431.880.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			42.600.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi Rapat	240 ORANG	30.000	7.200.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.450.000	17.400.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.430.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	5 ORG	1.540.000	7.700.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	390 OJ	20.000	7.800.000	SBU		
	- kompensasi responden	250 OH	20.000	5.000.000			
	- Pembantu Lapangan	190 OH	67.000	12.730.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.600.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	2.050.000	24.600.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	30 HARI	675.000	20.250.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			304.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			304.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	204 OP	1.000.000	204.000.000			
	- Perjalanan Pendek	500 OH	200.000	100.000.000			
1803.009.021	Evaluasi,Sintesis Program dan kebijakan Pembangunan Pertanian Berbasis Inovasi	1	Rekomendasi	999.767.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
011	Evaluasi Sintesis Program dan Kebijakan Pembangunan Pertanian Berbasis Inovasi			999.767.000	U		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.408.000	RM		
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 BLN	1.400.000	16.800.000			
	- Konsumsi Rapat	250 ORANG	30.000	7.500.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 BLN	1.259.000	15.108.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			46.959.000	RM		
	- Koordinator Peneliti/Ketua Tim	10 OB	420.000	4.200.000	SBU		
	- Sekretariat Penelitian	10 OB	300.000	3.000.000	SBU		
	- Pengolah Data	9 ORG	1.540.000	13.860.000	SBU		
	- Pembantu Peneliti	365 OJ	20.000	7.300.000	SBU		
	- kompensasi responden	270 OH	20.000	5.400.000			
	- Pembantu Lapangan	197 OH	67.000	13.199.000	SBU		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.900.000	RM		
	- Akomodasi,rev. program,rpt,smnr,konsinyasi pen.laporan, bantuan transport	12 BLN	2.575.000	30.900.000			
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.500.000	RM		
	- Sewa Kendaraan Roda 4	60 HARI	675.000	40.500.000	SBU		
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			842.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			842.000.000			
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	542 OP	1.000.000	542.000.000			
	- Perjalanan Pendek	1.500 OH	200.000	300.000.000			
1803.013	Data base Sosial Ekonomi Pertanian [Base Line]	1 Laporan		126.890.000		KD	
	Lokasi : KOTA BOGOR						

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1803.013.011	Data Base Sosek dan Kebijakan Pertanian	1	Laporan	126.890.000			
011	kegiatan database PSEKP			126.890.000	P		
A	PENGEMBANGAN DATABASE DAN JARINGAN INFORMASI			126.890.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.290.000	RM		
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	6 BLN	700.000	4.200.000			
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	6 BLN	515.000	3.090.000			
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			33.600.000	RM		
	- Honor Pengelola Jaringan dan Website:	12 OB	300.000	3.600.000			
	- Honor Pengelola Penyusunan Database:	100 OB	300.000	30.000.000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.000.000	RM		
	- R.program,rapat,seminar,akomodasi,B.Transport,konsinyasi penulisan laporan,penjaringan is	6 BLN	1.500.000	9.000.000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM		
	- Honor Nara sumber (Pengembangan Penguasaan Software)	40 OJ	300.000	12.000.000			
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM		
	- Pemeliharaan dan Pengembangan Software Data Base	1 PKT	30.000.000	30.000.000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			35.000.000	RM		
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,K ONSINYASI,IDENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			35.000.000			
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	35 OP	1.000.000	35.000.000			
1803.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12	Bulan Layanan	12.565.943.000		KD	
	Lokasi : KOTA BOGOR						

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1803.994.001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan	12	Bulan Layanan	12.565.943.000			
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			10.707.538.000	P		
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			10.707.538.000			
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.742.656.000	RM		
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	5.658.172.000	5.658.172.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	471.515.000	471.515.000			
	- Kenaikan gaji 10%	1 THN	612.969.000	612.969.000			
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			122.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	112.000	112.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	10.000	10.000			
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			527.194.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	442.400.000	442.400.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	36.867.000	36.867.000			
	- Kenaikan gaji 10%	1 THN	47.927.000	47.927.000			
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			168.893.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	141.728.000	141.728.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	11.811.000	11.811.000			
	- Kenaikan gaji 10%	1 THN	15.354.000	15.354.000			
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			86.710.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	80.040.000	80.040.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	6.670.000	6.670.000			
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			791.700.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	730.800.000	730.800.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	60.900.000	60.900.000			
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			319.452.000	RM		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	294.878.000	294.878.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	24.574.000	24.574.000			
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			251.018.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	251.018.000	251.018.000			
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.128.600.000	RM		
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	1.128.600.000	1.128.600.000			
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			253.760.000	RM		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	234.240.000	234.240.000			
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	19.520.000	19.520.000			
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.023-B O G O R)			93.033.000	RM		
	- Uang Lembur Golongan I	627 OJ	10.000	6.270.000			
	- Uang Lembur Golongan II	2.051 OJ	13.000	26.663.000			
	- Uang Lembur Golongan III	1.920 OJ	17.000	32.640.000			
	- Uang Makan Lembur	1.373 OJ	20.000	27.460.000			
512411	<u>Belanja pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan)</u> (KPPN.023-B O G O R)			344.400.000	RM		
	- Golongan IVc - IVe	228 OB	200.000	45.600.000			
	- Golongan IVa - IVb	348 OB	185.000	64.380.000			
	- Golongan IIIc - IIId	540 OB	170.000	91.800.000			
	- Golongan IIIa - IIIb	660 OB	155.000	102.300.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Golongan IIc - IId	144 OB	140.000	20.160.000			
	- Golongan IIa - IIb	132 OB	130.000	17.160.000			
	- Golongan Ia - Ib	24 OB	125.000	3.000.000			
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			1.858.405.000	P		
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>404.000.000</i>			
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-B O G O R)			404.000.000	RM		
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	173 OT	1.000.000	173.000.000	SBU		
	- Honorarium Tenaga Kontrak (Pengolah data,Pengemudi, Pramubakti, Satpam)	168 OB	1.375.000	231.000.000			
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>474.000.000</i>			
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-B O G O R)			294.000.000	RM		
	- Listrik	12 BLN	24.500.000	294.000.000			
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-B O G O R)			36.000.000	RM		
	- Telepon	12 BLN	3.000.000	36.000.000			
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-B O G O R)			66.000.000	RM		
	- Air	12 BLN	5.500.000	66.000.000			
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			78.000.000	RM		
	- Langganan Internet	12 BLN	5.000.000	60.000.000			
	- Gas	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>712.545.000</i>			
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			413.895.000	RM		
	- Perawatan Gedung kantor, pengecatan,anti rayap, plafon.	3.266 M2	115.000	375.590.000	SBU		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Perawatan Halaman Kantor	2.494 M2	10.000	24.940.000	SBU		
	- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik	1 PKT	7.155.000	7.155.000			
	- Perawatan Rumah Negara	54 M2	115.000	6.210.000			
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			298.650.000	RM		
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda-4	9 UNIT	18.000.000	162.000.000			
	- Pemeliharaan kendaraan & eksploitasi kendaraan Roda-2	6 UNIT	2.500.000	15.000.000			
	- Pemeliharaan Inventaris kantor	173 OT	50.000	8.650.000			
	- Pemeliharaan Mesin Tik	14 UNIT	250.000	3.500.000			
	- Pemeliharaan Air Condition (AC)	75 UNIT	420.000	31.500.000	SBU		
	- Pemeliharaan Alat Komunikasi/telepon	20 UNIT	300.000	6.000.000			
	- Pemeliharaan Elevator/Lift dan sparepart	12 BLN	6.000.000	72.000.000			
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			267.860.000			
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-B O G O R)			118.940.000	RM		
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)	12 OB	1.250.000	15.000.000	SBU		
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)	12 OB	1.050.000	12.600.000	SBU		
	- Honor Penguji/Penandatanganan SPM	12 OB	1.000.000	12.000.000	SBU		
	- Honor Bendaharawan Pengeluaran	12 OB	900.000	10.800.000	SBU		
	- Honor Atasan Langsung Bendahara PNB	12 OB	350.000	4.200.000			
	- Staf Pengelola Anggaran	60 OB	650.000	39.000.000	SBU		
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12 OB	345.000	4.140.000			
	- Honor Kegiatan Sistem Akutansi Pemerintah	70 OB	200.000	14.000.000			
	- Honor Panitia Pengadaan Barang/Jasa	12 OB	300.000	3.600.000	SBU		
	- Honor Bendahara Penerimaan (PNBP)	12 OB	300.000	3.600.000			
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			132.920.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pengadaan Obat-obatan	12 BLN	2.355.000	28.260.000			
	- Pengadaan pakaian kerja	162 STEL	380.000	61.560.000	SBU		
	- Pengadaan Pakaian Dinas SATPAM	22 STEL	650.000	14.300.000	SBU		
	- Honor Pelayanan Dokter	24 OB	1.200.000	28.800.000			
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.000.000	RM		
	- PERSIAPAN DLM RANGKA PENELUSURAN BUKU/DATA, PELATIHAN, RPT, KONSULTASI, KONSINYASI & KO ORDINASI:			0			
	- Lumpsum, transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	16 OP	1.000.000	16.000.000			
1803.995	Kendaraan Bermotor [Base Line]	3 Unit		289.500.000		KD	
	Lokasi : KOTA BOGOR						
1803.995.001	Kendaraan Bermotor Roda 4	1 Unit		250.000.000			
011	Pengadaan Kendaraan roda 4			250.000.000	P		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			250.000.000	RM		
	- Pengadaan Kendaraan roda 4	1 UNIT	250.000.000	250.000.000			
1803.995.002	Kendaraan Bermotor Roda 2	2 Unit		39.500.000			
012	Pengadaan Kendaraan Roda 2			39.500.000	P		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.500.000	RM		
	- Pengadaan Kendaraan Roda 2	2 UNIT	19.750.000	39.500.000			
1803.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]	138 Unit		1.361.780.000		KD	
	Lokasi : KOTA BOGOR						
1803.996.001	Pengadaan Alat Pengolahan Data dan Software	123 Unit		1.276.237.000			
012	Pengadaan Alat Pengolah Data dan Software			1.276.237.000	P		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			984.040.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Komputer PC	70 UNIT	13.292.000	930.440.000			
	- Printer warna	2 UNIT	4.000.000	8.000.000			
	- Notebook	2 UNIT	10.000.000	20.000.000			
	- Hardisk eksternal (1000 GB)	4 UNIT	1.000.000	4.000.000			
	- Printer	36 UNIT	600.000	21.600.000			
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			292.197.000	RM		
	- Pengadaan data BPS	1 PKT	110.000.000	110.000.000			
	- GTAP Data Base	1 PAKET	24.380.000	24.380.000			
	- Software GAMS	1 PAKET	73.775.000	73.775.000			
	- Software Gampack	1 PAKET	49.482.000	49.482.000			
	- Software Antivirus	5 JENIS	6.912.000	34.560.000			
1803.996.002	Pengadaan Alat Studio dan Komunikasi	15 Unit		85.543.000			
013	Pengadaan Alat Studio dan Komunikasi			85.543.000	P		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			85.543.000	RM		
	- TV LCD 40 Inc	1 UNIT	9.543.000	9.543.000			
	- Kamera SLR	2 UNIT	12.000.000	24.000.000			
	- Voice Recording	10 UNIT	1.800.000	18.000.000			
	- Vidio Profil PSEKP	1 PKT	30.000.000	30.000.000			
	- LCD Proyektor (in focus/ 2 layar)	1 UNIT	4.000.000	4.000.000			
1803.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	157 Unit		200.725.000		KD	
	Lokasi : KOTA BOGOR						
1803.997.001	Pengadaan Sarana Perkantoran	46 Unit		129.175.000			
012	Pengadaan Sarana Perkantoran			129.175.000	P		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			129.175.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Filling Cabinet (4 laci)	8 UNIT	4.000.000	32.000.000			
	- Kursi Rapat dan Kursi Kerja	20 UNIT	1.000.000	20.000.000			
	- Lemari besi kaca	2 UNIT	5.000.000	10.000.000			
	- Meja tulis 1/2 biro	6 UNIT	1.500.000	9.000.000			
	- Locker	4 UNIT	2.000.000	8.000.000			
	- Lemari Arsip	1 UNIT	5.000.000	5.000.000			
	- Rak arsip/ rol pack	2 UNIT	20.000.000	40.000.000			
	- Papan pengumuman	3 UNIT	1.725.000	5.175.000			
1803.997.002	Pengadaan Peralatan Sarana Gedung	6 Unit		39.000.000			
011	Pengadaan Peralatan Sarana Gedung			39.000.000	P		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.000.000		RM	
	- AC (1/2 PK, 1 PK dan 2 PK)	6 UNIT	6.500.000	39.000.000			
1803.997.003	Pengadaan Buku-buku Perpustakaan	105 Unit		32.550.000			
011	Pengadaan buku-buku perpustakaan			32.550.000	P		
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			32.550.000		RM	
	- Pengadaan buku perpustakaan	105 BUAH	310.000	32.550.000			
1803.998	Gedung/Bangunan [Base Line]	798 M2		363.468.000			KD
	Lokasi : KOTA BOGOR						
1803.998.001	Renovasi Gedung dan Bangunan	798 M2		363.468.000			
011	Renovasi gedung Kantor			243.468.000	P		
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			243.468.000		RM	
	- Penggantian Kusén	288 M2	736.000	211.968.000			
	- Renovasi canopy	210 M2	150.000	31.500.000			
012	Renovasi Pagar			120.000.000	P		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2012**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 PROGRAM : (018.09.12) PROGRAM PENCIPTAAN TEKNOLOGI DAN VARIETAS UNGGUL BERDAYA SAING
 SATUAN KERJA : (412044) PUSAT ANALISIS SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (52) KOTA BOGOR

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2012			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2011
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.023-B O G O R) - Renovasi Pagar Rumah negara			120.000.000	RM		
		300 M2	400.000	120.000.000			

TOTAL	2012	2011
RM	25.448.269.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	25.448.269.000	

Jakarta, 11 Juli 2017
 a.n. Kepala Badan Litbang Pertanian
 Plh. Sekretaris Badan

Dr. Ir. Marhendro, MSc
 NIP. 195806261985031001